平成 29 年７月 12 日

各  位

 株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長  田中 正

(コード番号：3372 東証第二部)
問 合 せ 先  最 高 財 務 責 任 者  関 口 弘 一

                           電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

持株会社体制への移行に伴う分割準備会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持株会社体制に移行するため、下記のとおり子会社（分割準

備会社）設立の決議を行い、本日、設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．分割準備会社設立の目的

 当社は、平成 29 年５月 15 日「会社分割（簡易分割・略式分割）による持株会社体制への移行に関す

る検討開始のお知らせ」で開示したとおり、平成 29 年 10 月１日を目処に会社分割（簡易分割・略式分

割）による持株会社体制へ移行することを予定しており、その準備として子会社３社（分割準備会社）

を設立することといたしました。

２．設立する子会社（分割準備会社）の概要

(1)名称 株式会社宗國玄品ふぐ 株式会社東國玄品ふぐ 株式会社西國玄品ふぐ

(2)所在地 大阪市西区 東京都中央区 大阪市西区

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 炭本健

代表取締役副社長

 大村美智也

代表取締役社長 炭本健 代表取締役社長

 大村美智也

(4)事業内容 玄品ふぐ等店舗の本部運

営及びフランチャイズ事

業

東日本における玄品ふぐ

等直営店舗の運営

西日本における玄品ふぐ

等直営店舗の運営

(5)資本金 800 万円 800 万円 800 万円

(6)設立年月日 平成 29 年 7月 12 日 平成 29 年 7月 12 日 平成 29 年 7月 12 日

(7)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日 ３月 31 日

(8)大株主及び持株比率 株式会社関門海 100％ 株式会社関門海 100％ 株式会社関門海 100％

(9)上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立します。

人的関係 当社取締役が兼任する予定です。

取引関係 営業を開始していないため当社との取引関係はありません。

３．今後の見通し

 持株会社体制への移行に関する詳細につきましては現時点で未定であり、今後具体的に検討してまい

ります。詳細につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

以上